
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW I PRZYJACIÓŁ V LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. AUGUSTA WITKOWSKIEGO W KRAKOWIE 

za okres styczeń – grudzień 2025 roku 

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego 
w Krakowie 
Adres: ulica Studencka 12, 31-116 Kraków 
Telefon: 12 422 31 72 
e-mail: sa@v-lo.krakow.pl 
KRS: 0000280170 
NIP: 676-23-66-955 
REGON: 350801230 
Nr konta: 83 1240 1431 1111 0000 1045 4738 

1. Statut oraz regulacje wewnętrzne Stowarzyszenia 

W 2025 r. Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie merytoryczne Stowarzyszenia 
za 2024 r. 

W 2025 r. Zarząd podjął działania zmierzające do zmiany Statutu w zakresie odpłatnej działalności 
pożytku publicznego. 

Zmiany obejmowały w szczególności uporządkowanie postanowień Statutu dotyczących odpłatnej 
działalności pożytku publicznego oraz przyjęcie programów: 

• „Integracja społeczności związanej z V Liceum Ogólnokształcącym im. Augusta Witkowskiego 
w Krakowie”; 

• „Rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej, podtrzymywanie tradycji związanej z V Liceum 
Ogólnokształcącym im. Augusta Witkowskiego w Krakowie”; 

• „Rozwój aktywności obywatelskiej i przedsiębiorczości uczniowskiej poprzez współpracę 
z  Samorządem Uczniowskim V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego 
w Krakowie”. 

W 2025 r. przyjęto również regulamin organizacyjny Komitetu Organizacyjnego Obchodów 130-lecia 
Zasiedlenia Budynku V Zakładu, określający zasady organizacji prac Komitetu, Prezydium oraz projektów 
jubileuszowych. 

mailto:sa@v-lo.krakow.pl
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2. Formy prowadzenia działalności 

Stowarzyszenie prowadziło działalność w formie projektów zorientowanych na potrzeby Szkoły oraz 
środowiska absolwentów, zgodnie z celami statutowymi Stowarzyszenia.  

Stowarzyszenie, jako organizacja pożytku publicznego, prowadziło w 2025 r. działania informacyjne 
związane z możliwością przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz SAiP VLO. Informacje o tym 
uprawnieniu były uwzględniane w materiałach identyfikacyjnych i komunikacyjnych Stowarzyszenia, w 
tym w projektowanych stopkach, belkach informacyjnych, papierze firmowym oraz komunikacji 
kierowanej do absolwentów i przyjaciół Szkoły. Środki uzyskane z tego tytułu stanowią jedno ze źródeł 
finansowania działalności statutowej Stowarzyszenia, przy czym szczegółowe informacje o ich wysokości 
i ujęciu księgowym należą do odrębnego sprawozdania finansowego za 2025 r. 

Działania doraźne oraz projekty zrealizowane lub w trakcie realizacji w okresie od stycznia do grudnia 
2025 r.: 

a. Programy stypendialne i nagrody 

W 2025 r. kontynuowano program stypendialny „Moje K5 im. Piotra Kuca”. Ogłoszono edycję programu 
na rok szkolny 2025/2026 oraz prowadzono procedurę przyznania stypendium zwykłego i stypendium 
fundatorskiego im. Tomasza Pilikowskiego. 

W ramach edycji stypendialnej 2025/2026 Zarząd przyznał Stypendium 5K im. Piotra Kuca jednemu 
uczniowi oraz Stypendium Fundatorskie im. Tomasza Pilikowskiego jednemu uczniowi. 

Zarząd postanowił wyróżnić zegarkami wybitnych absolwentów: Magdalenę Pudełko, Matyldę Figurską 
oraz Pawła Włocha. 

b. Wsparcie dydaktyczne, techniczne i organizacyjne Szkoły 

Zarząd podjął decyzję o przeznaczeniu środków na zakup pulpitów pod nuty dla orkiestry szkolnej. 

Zarząd wyraził zgodę na zakup miksera cyfrowego na potrzeby nagłośnienia Szkoły. 

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy dotyczącej wsparcia informatycznego Szkoły w związku 
z przygotowaniem zaplecza do matur. 

Zarząd wyraził zgodę na wsparcie wyjazdu Chóru V Liceum na Ogólnopolski Konkurs Pieśni Chóralnej 
w Lyskach. 
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Zarząd podjął działania dotyczące przekształcenia części biblioteki szkolnej w przestrzeń bardziej 
dostępną dla uczniów, w tym zobowiązał Dyrektora Szkoły do przygotowania projektu i kosztorysu. 

W 2025 r. rozpoczęto projekt „Oksford w Zakładzie”, obejmujący przygotowanie przestrzeni dyskusyjnej 
w bibliotece szkolnej oraz uchwalenie regulaminu zbiórki środków na jej wyposażenie.  

W 2025 r. rozpoczęto inicjatywę „Zakładowa Półka Wolności Myśli”, polegającą na zachęcaniu 
absolwentów i przyjaciół Szkoły do przekazywania książek bibliotece szkolnej. 

Zarząd wyraził zgodę na zakup zestawu „tour guide’ów” do wykorzystania przez Szkołę podczas 
wycieczek i zajęć terenowych. 

Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie nagłośnienia, udźwiękowienia i nagrywania Koncertu 
Świątecznego w V Liceum Ogólnokształcącym im. Augusta Witkowskiego w Krakowie. 

c. Wydarzenia kulturalne, społeczne i integracyjne 

Stowarzyszenie objęło patronatem honorowym projekt społeczny „Głos Ciszy” realizowany w ramach 
olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. 

Stowarzyszenie współpracowało przy działaniach związanych z Chórem V Liceum, w tym przy wsparciu 
wyjazdu konkursowego oraz przygotowaniach wydarzeń muzycznych. 

W 2025 r. kontynuowano działania integracyjne środowiska Stowarzyszenia, absolwentów, Dyrekcji, 
nauczycieli, uczniów i przyjaciół Szkoły, w szczególności przez otwarte posiedzenia Zarządu oraz udział 
osób zaproszonych w pracach projektowych. 

Zainicjowano akcję przygotowania chorągiewek na groby zmarłych absolwentów i nauczycieli. 

d. Jubileusz 130-lecia Zasiedlenia Budynku V Zakładu 

W 2025 r. rozpoczęto przygotowania do Jubileuszu 130-lecia Zasiedlenia Budynku V Zakładu. 

Zarząd zawiązał Komitet Organizacyjny Jubileuszu, a następnie zmienił jego nazwę na Komitet 
Organizacyjny Jubileuszu 130-lecia Zasiedlenia Budynku V Zakładu oraz powołał jego skład. 

Powołano Komitet Honorowy Jubileuszu oraz zaakceptowano jego skład. 

Przyjęto regulamin organizacyjny Komitetu Organizacyjnego Obchodów 130-lecia Zasiedlenia Budynku 
V Zakładu. 
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Uzyskano patronat honorowy Prezydenta Miasta Krakowa dla Jubileuszu 130-lecia Zasiedlenia Gmachu 
V Zakładu. 

Wystąpiono o patronaty medialne. Obchody zostały objęte patronatem medialnym Radia Kraków.  

Uroczysta inauguracja obchodów Jubileuszu 130-lecia Zasiedlenia Budynku V Zakładu odbyła się 
27  czerwca 2025 r. w auli Szkoły. Według publicznej relacji Szkoły wydarzenie zgromadziło 
przedstawicieli władz miasta, członków Komitetów Honorowych Jubileuszów, grono pedagogiczne, 
absolwentów, uczniów oraz przyjaciół Szkoły. W imieniu organizatorów gości powitali Prezes 
Stowarzyszenia Piotr Czekaj oraz Przewodniczący Komitetów Organizacyjnych Marek Kordylewski. W 
uroczystości uczestniczyła Wiceprezydent Krakowa Maria Klaman, a jednym z elementów programu był 
koncert Chóru V Liceum pod dyrekcją Ewy Pasek. 

Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie prac nad księgą poświęconą budynkowi V Zakładu. W 2025 r. 
prowadzono działania archiwalne i dokumentacyjne, w tym pozyskiwanie materiałów, przygotowania 
do  wykonania materiałów zdjęciowych oraz kontakty z osobami mogącymi opracować teksty 
historyczne i architektoniczne. Zakładany zakres publikacji obejmuje między innymi opis architektury 
Szkoły na tle epoki, sylwetki architektów gmachu oraz materiały dotyczące adaptacji i rozbudowy 
budynku Szkoły. 

Jubileusz upamiętnia zasiedlenie gmachu V Liceum przy ul. Studenckiej 12. W publicznej komunikacji 
Stowarzyszenia wskazano, że Szkoła wprowadziła się do nowo wybudowanego gmachu w 1896 r., 
a budynek został zaprojektowany przez Józefa Sarego i Adama Ciechanowskiego oraz służy krakowskiej 
edukacji nieprzerwanie od końca XIX wieku. 

e. Działania promocyjne i informacyjne 

Prowadzono stronę internetową Stowarzyszenia oraz profil w serwisie Facebook. W 2025 r. 
aktualizowano dane na stronie internetowej oraz powierzono konkretne zadania związane z obsługą 
strony i profilu. 

Podjęto prace nad identyfikacją wizualną Stowarzyszenia, w tym nad belkami informacyjnymi 
do materiałów Szkoły, nowym papierem firmowym oraz stopką korespondencyjną. 

W 2025 r. Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procesu zastrzegania wybranych znaków graficznych 
związanych ze Szkołą i Stowarzyszeniem, w tym tarczy V Liceum, znaku Samorządu Uczniowskiego oraz 
logo SAiP.  

W 2025 r. prowadzono sprawy organizacyjne dotyczące domen internetowych Stowarzyszenia. 
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Komunikacja publiczna dotycząca Jubileuszu obejmowała informacje publikowane przez 
Stowarzyszenie, Szkołę oraz media. Stowarzyszenie publicznie informowało o objęciu obchodów 
Patronatem Honorowym Prezydenta Miasta Krakowa dra Aleksandra Miszalskiego, a w materiałach 
jubileuszowych wskazano również patronat medialny. 

f. Współpraca z Samorządem Uczniowskim 

Stowarzyszenie współpracowało z Samorządem Uczniowskim przy projekcie maskotki V Liceum. 

Po wstępnych prezentacjach, analizie ofert i dalszych ustaleniach Zarząd postanowił zamówić 500 sztuk 
maskotek. 

W grudniu 2025 r. przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego przedstawił projekty obejmujące dekoracje 
świąteczne, kiermasz charytatywny, działania mikołajkowe oraz projekt gazetki matematycznej. Zarząd 
wyraził zgodę na wsparcie tych działań w zakresie określonym uchwałami. 

g. Działania organizacyjne i prawne 

Zarząd podejmował działania dotyczące zmiany Statutu, programów odpłatnej działalności pożytku 
publicznego, rejestracji znaków graficznych oraz obsługi księgowej. 

W 2025 r. omawiano obowiązki związane z Krajowym Systemem e-Faktur oraz potrzebę ustalenia zasad 
współpracy z biurem księgowym w tym zakresie. 

Stowarzyszenie udzieliło rekomendacji kandydatom do rad działalności pożytku publicznego, wspierając 
udział osób związanych ze środowiskiem Szkoły w pracach ciał dialogu obywatelskiego. 

h. Działania związane z Laboratorium Nowoczesnych Technik 

W 2025 r. kontynuowano prace koncepcyjne dotyczące Laboratorium Nowoczesnych Technik, w tym 
przygotowano wstępny opis projektu oraz prowadzono działania związane z możliwością wykorzystania 
modernizowanego poddasza Szkoły. 

W maju 2025 r. Stowarzyszenie zwróciło się do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyspieszenia 
prac związanych z modernizacją poddasza budynku Szkoły, w związku z planowanym wykorzystaniem 
jego części na potrzeby Laboratorium Nowoczesnych Technik.  

W publicznej komunikacji jubileuszowej Stowarzyszenie wskazywało również na znaczenie modernizacji 
poddasza Szkoły i planowanego powstania nowych pomieszczeń dydaktycznych jako elementu szerszego 
kontekstu obchodów oraz rozwoju infrastruktury Szkoły. 
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3. Finansowe wsparcie V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie w zakresie 
różnych potrzeb 

W 2025 r. Stowarzyszenie podejmowało działania wspierające Szkołę oraz jej społeczność. Na podstawie 
dokumentów merytorycznych można wskazać następujące obszary wsparcia: 

• wsparcie muzyczne i techniczne Szkoły, w tym decyzje dotyczące pulpitów pod nuty, miksera 
cyfrowego, wsparcia Chóru oraz nagłośnienia Koncertu Świątecznego; 

• wsparcie informatyczne Szkoły w związku z przygotowaniem zaplecza do matur; 

• wsparcie biblioteki i przestrzeni uczniowskiej, w tym prace nad przekształceniem części 
biblioteki, zakupem wyposażenia czytelni, projektem „Oksford w Zakładzie” oraz inicjatywą 
„Zakładowa Półka Wolności Myśli”; 

• wsparcie dydaktyczne, w tym decyzję dotyczącą zakupu zestawu „tour guide’ów”; 

• wsparcie Samorządu Uczniowskiego, w tym projekt maskotki V Liceum, działania świąteczne, 
kiermasz, projekt gazetki matematycznej oraz działania mikołajkowe; 

• działania jubileuszowe, promocyjne, archiwalne i wydawnicze związane z Jubileuszem 130-lecia 
Zasiedlenia Budynku V Zakładu; 

• działania koncepcyjne i organizacyjne dotyczące Laboratorium Nowoczesnych Technik. 

4. Członkostwo honorowe 

W 2025 roku nie zostały wyróżnione członkostwem honorowym żadne osoby. 

5. Działalność gospodarcza 

W 2025 roku Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej. 

6. Działalność w ramach programów odpłatnej działalności pożytku publicznego 

W 2025 r. Zarząd podjął działania przygotowawcze i formalne dotyczące uregulowania odpłatnej 
działalności pożytku publicznego.”. 

7. Informacja na temat wysokości przychodów oraz poniesionych kosztów 

Informacja na temat wysokości uzyskanych przychodów, ich źródeł oraz informacja na temat 
poniesionych kosztów znajduje się w sprawozdaniu finansowym za rok 2025.  
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8. Informacja o zatrudnieniu Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz Sądu Koleżeńskiego 

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia, Komisji Rewizyjnej oraz Sądu Koleżeńskiego nie pobierali 
wynagrodzeń z tytułu pełnionych funkcji. 

9. Pożyczki, obligacje, akcje, udziały, środki trwałe 

Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek pieniężnych, nie nabywało obligacji, nie obejmowało udziałów 
lub akcji w spółkach prawa handlowego, nie nabywało nieruchomości ani środków trwałych. 

10. Działalność zlecona 

Stowarzyszenie nie prowadziło działalności zleconej przez podmioty państwowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone i zamówienia publiczne). 

Stowarzyszenie korzystało z usług zewnętrznych w zakresie rachunkowo-księgowym, omawiano zmianę 
formy prawnej biura księgowego, zmianę kosztu obsługi księgowej oraz kwestie związane z Krajowym 
Systemem e-Faktur.  

11. Współpraca o charakterze społecznym i środowiskowym 

W toku realizacji swoich zadań Stowarzyszenie współpracowało w sposób organizacyjny i niekomercyjny 
z podmiotami społecznymi oraz przedstawicielami społeczności szkolnej V Liceum Ogólnokształcącego im. 
Augusta Witkowskiego w Krakowie. 

W szczególności obejmowało to: 

• współpracę z Dyrekcją Szkoły w zakresie określania potrzeb dydaktycznych, technicznych, 
organizacyjnych i infrastrukturalnych; 

• współpracę z Samorządem Uczniowskim, w tym przy projekcie maskotki V Liceum, działaniach 
świątecznych, kiermaszu i projekcie gazetki matematycznej; 

• współpracę z Radą Rodziców, między innymi przy wydarzeniach muzycznych i organizacyjnych; 

• współpracę z absolwentami i przyjaciółmi Szkoły przy przygotowaniach do Jubileuszu 130-lecia 
Zasiedlenia Budynku V Zakładu, działaniach archiwalnych, wydawniczych i dokumentacyjnych; 

• współpracę z Miastem Kraków oraz Kancelarią Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie patronatu 
honorowego dla Jubileuszu oraz rozmów dotyczących modernizacji poddasza Szkoły; 



St
ro

na
  8

• współpracę z patronami medialnymi i partnerami instytucjonalnymi, w tym Radiem Kraków, 
portalem Kraków.pl oraz podmiotami, do których skierowano wnioski patronackie; 

• działania środowiskowe polegające na udzieleniu rekomendacji kandydatom do rad działalności 
pożytku publicznego; 

• kontakty z organizacjami i środowiskami zewnętrznymi, w tym ze środowiskiem Towarzystwa Polsko-
Austriackiego oraz innymi partnerami potencjalnie związanymi z przygotowaniami jubileuszowymi. 

• współpracę i komunikację z mediami w związku z Jubileuszem 130-lecia Zasiedlenia Budynku 
V Zakładu, w tym obecność informacji o rozpoczęciu obchodów w Radiu Kraków. 

12. Informacje dodatkowe 

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego 
w Krakowie nie jest podatnikiem VAT. Stowarzyszenie korzysta ze zwolnienia podmiotowego na podstawie 
art. 113 ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Zarząd SAIP 

Piotr Czekaj 
(prezes)

Stanisław Pietras 
(wiceprezes)

Agata Brezdeń 
(skarbnik) 

Jakub Rawski 
(sekretarz)
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Koniec Sprawozdania Merytorycznego Zarządu SAiP VLO.

Paweł Wójcik 
(członek zarządu)


